
1 / 5

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda
Numero di identificazione nazionale: 09315660960
Indirizzo postale: Piazza Ospedale Maggiore, 3
Città: Milano (MI)
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20162
Paese: Italia
Persona di contatto: Valentina Perini
E-mail: postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it 
Tel.:  +39 02644412782
Fax:  +39 0264442912
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ospedaleniguarda.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.ospedaleniguarda.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: ASST

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
BANDO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI IN GRADO DI FORNIRE 
MATERIALE COMPATIBILE PER L'UTILIZZO DI VENTILATORI POLMONARI MODELLO DRAEGER
Numero di riferimento: 1128/10

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it
www.ospedaleniguarda.it


2 / 5

BANDO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI IN GRADO DI FORNIRE 
MATERIALE COMPATIBILE PER L'UTILIZZO DI VENTILATORI POLMONARI MODELLO DRAEGER:
PRODOTTI DA PROPORRE DEVONO ESSERE TIPO QUELLI IN USO, ( ex Art. 68 D.
Lgs 50/2016) SOTTO ELENCATI
CODICI IN USO
- SENS.FLUSSO DRAEGER 8403735
- TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 8290286
- FILTRO WATERLOCK2 6872130

II.1.5) Valore totale stimato

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
Le offerte vanno presentate per tutti i lotti

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
SENS.FLUSSO TIPO DRAEGER COD. 8403735
Lotto n.: 01

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
BANDO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI IN GRADO DI FORNIRE 
MATERIALE COMPATIBILE PER L'UTILIZZO DI VENTILATORI POLMONARI MODELLO DRAEGER:
PRODOTTI DA PROPORRE DEVONO ESSERE TIPO QUELLI IN USO, ex Art. 68 D.
Lgs 50/2016) SOTTO ELENCATI
CODICI IN USO
- SENS.FLUSSO DRAEGER 8403735
- TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 8290286
- FILTRO WATERLOCK2 6872130

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 15
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari



3 / 5

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 TIPO DRAEGER COD. 8290286
Lotto n.: 02

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
BANDO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI IN GRADO DI FORNIRE 
MATERIALE COMPATIBILE PER L'UTILIZZO DI VENTILATORI POLMONARI MODELLO DRAEGER:
PRODOTTI DA PROPORRE DEVONO ESSERE TIPO QUELLI IN USO (ex Art. 68 D.
Lgs 50/2016) SOTTO ELENCATI
CODICI IN USO
- SENS.FLUSSO DRAEGER 8403735
- TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 8290286
- FILTRO WATERLOCK2 6872130

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 15
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
FILTRO WATERLOCK2 TIPO DRAEGER COD. 6872130
Lotto n.: 03

II.2.2) Codici CPV supplementari
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano
Luogo principale di esecuzione:
ASST GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO NIGUARDA

II.2.4) Descrizione dell'appalto:



4 / 5

BANDO ESPLORATIVO PER LA RICERCA DI OPERATORI ECONOMICI IN GRADO DI FORNIRE 
MATERIALE COMPATIBILE PER L'UTILIZZO DI VENTILATORI POLMONARI MODELLO DRAEGER:
PRODOTTI DA PROPORRE DEVONO ESSERE TIPO QUELLI IN USO (ex Art. 68 D.
Lgs 50/2016) SOTTO ELENCATI
CODICI IN USO
- SENS.FLUSSO DRAEGER 8403735
- TUBO CAMPIONAMENTO GAS CO2 8290286
- FILTRO WATERLOCK2 6872130

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in giorni: 15
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 18/11/2021
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 18/11/2021
Ora locale: 15:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:



5 / 5

LE IMPRESE PORANNO FARE PERVENIRE LA DOCUMENTAZIONE SOTTO RIPORTATA 
ESCLUSIVAMENTE IN FORMATO ELETTRONICO ENTRO LE ORE 12:00 DEL 18/11/2021 ALL'INDIRIZZO :
postacertificata@ospedaleniguarda.it 
SI CHIEDE DI TRASMETTERE LA SEGUENTE DOCUMENTAZIONE: DATI RIFERIMENTO DELL'IMPRESA 
OFFERENTE, RAGIONE SOCIALE INDIRIZZO, RECAPITI TELEFONICI, FAX, POSTA ELETTRONICA.
DOVRANNO ESSERE INVIAE SCHEDE TECNICHE COMPLETE DEL/DEI DISPOSITIVO/VI PROPOSTI, CON 
LE VARIE CERTIFICAZIONI, CON DESCRIZIONE IN LINGUA ITALIANA, CND E REPERTORIO.
SI CHIEDE DICHIARAZIONE DI COMPATIBILITA' PER L'UTILIZZO CON VENTILATORI POLMONARI A 
MARCHIO DRAEGER-
A SEGUITO DELLA VALUTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE PRESENTATA, SE NECESSARIA, SARA' 
RICHIESTA EVENTUALE CAMPIONATURA (DA INENDERSI GRATUITA), ONDE PROCEDERE ALLA 
VALUTAZIONE SULLE APPARECCHIATURE IN DOTAZIONE

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA
Città: MILANO
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
03/11/2021

mailto:postacertificata@ospedaleniguarda.it

